
Администрация г. Ковров Владимирской области 

Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский  сад № 49 

601915 г. Ковров ул. Восточная, д. 52/8 

Тел. (49232)  3-72-49, 3-73-65 

Е-mail: m.i.gorshkova@yok33.ru 

ИНН/КПП 3305016811/330501001 

ОГРН 1033302207113 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА 

 

29.08.2024                                                                                                                     № 132 ОД 

О реализации модели наставничества в Муниципальном  бюджетном дошкольном  

образовательном учреждении детский  сад № 49 

 

На основании распоряжения Департамента образования Владимирской области от 

07.12.2021 № 1265 «Об организации внедрения целевой модели наставничества на 

территории Владимирской области», в соответствии с методическими рекомендациями, 

утверждёнными распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 № Р-145, 

Положением о региональной целевой модели наставничества обучающихся на территории 

Владимирской области, показателями эффективности внедрения целевой модели 

наставничества во Владимирской области, в рамках реализации региональных проектов 

«Современная школа», «Успех каждого ребёнка», методических рекомендаций по 

реализации целевой модели наставничества (письмо от 20.09.2021 № ДО-8862-02-07), 

приказом управления образования от 31.01.2022. № 67,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором по реализации целевой модели наставничества старшего 

воспитателя КИСЕЛЁВУ ОЛЬГУ НИКОЛАЕВНУ. 

1. Утвердить План мероприятий по реализации целевой модели наставничества (педагог-

педагог) на 2024 - 2025 уч.г.  (приложение) 

2. Закрепить наставниками:  

- Шагалову Марину Анатольевну, воспитателя, - за Колпаковой Ольгой Анатольевной, 

воспитателем;  

- Терехову Викторию Львовну, учителя-логопеда, - за Крайновой Татьяной Сергеевной, 

учителем-логопедом  

3. Наставникам Шагаловой М.А., Тереховой В.Л. в срок до 01.10.2024  подготовить план 

работы с наставляемым, в срок до 01.06.2025 - промежуточные результаты реализации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                          М.И.Горшкова                       

  

mailto:m.i.gorshkova@yok33.ru


Приложение к приказу от 29.08 2024  

 № 132 ОД. 

План мероприятий по реализации целевой модели наставничества на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование этапов реализации Ответственный 
исполнитель Мероприятие Ожидаемый результат Срок 

реализации 

1. Закрепление за молодыми специалистами 
квалифицированных педагогов-наставников 

100% молодых специалистов 

МБДОУ № 49 вовлечены в 

целевую модель 

наставничества в качестве 

наставляемого. 

до 15 сентября 
 

 

Горшкова М.И. 

Киселёва О.Н. 

2. Сопровождение молодых специалистов 
квалифицированными педагогическими 
наставниками в части разработки и реализации 

индивидуального образовательного маршрута 

Повышение 
профессионального 

мастерства, устранение 

дефицитов 

в течение 
2024-2025 

учебного года 

Киселёва О.Н. 

Шагалова М.А. 

Терехова В.Л. 

3. Организация диагностики профессиональных 

затруднений молодых специалистов 
Выявление 

профессиональных 

дефицитов, «Точек роста» в 

профессиональном развитии 

октябрь 

январь 

Киселёва О.Н. 

Шагалова М.А. 

Терехова В.Л. 

4. Участие молодых педагогов в работе ГМО 

начинающих воспитателей, ГМО учителей-
логопедов 

Создание условий для 

профессионального роста 
молодых педагогов  

по плану 

ГМО 

 

Киселёва О.Н. 



5. Организация деятельности с молодыми педагогами 
по ориентации на творческое использование 
передового педагогического опыта в своей 
деятельности. 

Повышение 
профессионального уровня 

молодых специалистов 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

Киселёва О.Н. 

Шагалова М.А. 

Терехова В.Л. 

6. Информирование молодых специалистов об 

основных тенденциях развития образования, 

проводимых мероприятиях  

 

Информационная 

поддержка 

профессиональной 

деятельности 

в течение 

2024-2025 

учебного года  

 

Киселёва О.Н. 

7. Участие в муниципальном конкурсе для 

молодых педагогов «Педагогический дебют», ГМО 

начинающих воспитателей 

Повышение 

профессионального 

мастерства 

по плану УО ИМЦ 

Горшкова М.И. 

Киселёва О.Н. 

8. Участие молодых специалистов в 
региональном проекте «Образовательный туризм для 

работников образования» 

Создание условий для 
профессионального роста 
молодых специалистов и 

успешного вхождения в 
профессиональную 

деятельность 

в течение 
2024-2025 
учебного года  

ВИРО 
Управление 
образования 

ИМЦ 

 Киселёва О.Н. 

 


		2024-11-12T15:45:51+0300
	Горшкова Мария Ивановна




